
COMUNE DI VILLAURBANA
Provincia di Oristano

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 104 del Registro Deliberazioni
del 12.10.2007

OGGETTO Adesione alla proposta del Comune di Santa Giusta di presentazione
domanda di finanziamento per il progetto pilota Agenda 21 per la
sostenibilità ambientale.-

L’ANNO DUEMILASETTE  il giorno DODICI del mese di OTTOBRE alle ore 12,00 nella Casa
Comunale, convocata nei modi di Legge, si è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei Signori:

All’appello risultano:

     Presenti       Assenti

CASULA   Luca              SINDACO X
ATZENI   Maurizio            ASSESSORE X
DESSI’    Mauro            ASSESSORE X
NONNIS Augusto            ASSESSORE X
ZOCCHEDDU   Armando            ASSESSORE X

               Totale 4 1

Assume la Presidenza il Dr. Luca  Casula nella sua qualità di Sindaco e constatata la legalità
dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all’ordine del
giorno.

ASSISTE il Segretario Comunale DOTT. SSA FELICINA DEPLANO.

Elab.: D.F.
Red.:  A.A.



LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATA la Convenzione del Servizio Associato RSU firmata dai comuni del sistema Arci
Tirso e il contratto Rep. 14 del 10/07/2006 di affidamento del servizio di raccolta e trasporto rifiuti in
tutti i comuni del Sistema;

VISTO  l’allegato schema di Convenzione per la presentazione della domanda di finanziamento in
forma associata a cui con la presente contestualmente si vuole aderire;

VISTO  il bando regionale Agenda 21 tematica sui rifiuti (progetto pilota per la sostenibilità ambientale
Del. Reg. 28/54 del 26/07/07).

PREMESSO :

- Che il bando è rivolto preferibilmente ad Unioni o associazioni di comuni che abbiano interesse
ad avviare un processo di Agenda 21 tematico;

- Che il Comune di Villaurbana ha attivato già dal 01.02.2007 un servizio di conferimento di tipo
porta a porta con differenziazione delle diverse frazioni di rifiuto e trasporto delle suddette
frazioni agli impianti di recupero/riciclaggio e del solo rifiuto secco residuo non riciclabile in
discarica controllata in conformità alle disposizioni di Legge;

- Che a partire dal 01.02.2007 lo stesso servizio è gestito in forma associata con altri sette
comuni, con Santa Giusta come Ente capofila;

- Che gli obiettivi funzionali del servizio Associato RSU e in generale della Amministrazione
Comunale coincidono con quelli della Convenzione e del bando in oggetto, in particolare per
quanto riguarda la diffusione delle buone prassi tramite l’informazione diretta al cittadino;

- che l’Ufficio del Servizio Associato RSU ha predisposto una bozza di Convenzione per la
formulazione e la realizzazione di progetti in forma associata;

- che lo stesso ufficio ha altresì predisposto un progetto da presentare per l’ottenimento del
finanziamento regionale in ottemperanza alla Convenzione allegata;

- Che si ritengono necessarie e congruenti agli scopi generali della gestione associata del servizio
le attività di informazione e formazione del cittadino e degli operatori interni del Comune e le
altre azioni previste dal progetto;

- Che il finanziamento ammissibile per il progetto ammonta a Euro 56.250,00 di cui Euro
11.250,00 a carico dei comuni associati;

- Che in particolare per codesto Ente il cofinanziamento massimo ammonta a Euro  1.193,88;

VISTI:

- il Dl n. 397 del 9/9/1988, convertito con modificazioni dalla legge n. 475 del 9/11/1988 così
come modificata dalla Legge Comunitaria 2001 (l. 39/2002, art.15);



- Il D.Lgs. n. 22 del 18/08/2000 così come recepito dal D.Lgs. n.152 del 3/04/2006 “norme in
materia ambientale”;

- il Testo unico dell’ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n°267;

- la bozza del Progetto predisposto dal Servizio Associato RSU per la presentazione della
domanda di finanziamento e ritenuta idonea e conforme agli scopi preposti da codesta
Amministrazione;

- il parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell'Art. 49 del D. Lgs. 267/2000
del  Direttore Generale;

Con voti unanimi;

DELIBERA

per i motivi tutti di cui alla premessa:

1. di aderire alla Convenzione allegata alla presente Deliberazione con la quale si disciplina la
formulazione e realizzazione in forma associata di progetti inerenti la formazione e
l’informazione degli utenti nell’ambito della gestione del ciclo dei rifiuti e in generale la
diffusione delle buone prassi nel rapporto dei cittadini col territorio;

2. di approvare il Progetto predisposto dal Servizio Associato RSU per la presentazione della
domanda di finanziamento nel quale:

- sono definiti l’oggetto, le modalità e le finalità del progetto di domanda di finanziamento,
- sono individuate le forme di attuazione e di monitoraggio, gli indicatori e la cadenza delle

azioni;
- è definito il cronoprogramma e il quadro finanziario con la ripartizione del cofinanziamento a

carico dei comuni associati in base alla popolazione residente;

3. di promuovere e favorire la realizzazione del progetto in oggetto, se questo fosse finanziato
dalla Regione e in generale di promuovere l’applicazione della Convenzione a cui con la
presente si aderisce;

4. di trasmettere al Comune Capofila l’impegno a iscrivere in bilancio la quota di cofinanziamento
per la copertura finanziaria del progetto pari a 1.193,88 così come prevista dal quadro
economico del progetto stesso, qualora questo fosse finanziato;

5. di dare mandato al Responsabile del Servizio Associato RSU di svolgere l’attività di gestione
del progetto anche nella fase di realizzazione dello stesso, secondo lo schema di Convenzione;

6. di trasmettere immediatamente al Comune capofila copia della presente Deliberazione di
approvazione della Convenzione e del Progetto per la partecipazione al bando regionale per la
sostenibilità ambientale di cui alle premesse;

LA GIUNTA COMUNALE

CON SEPARATA votazione e volontà unanime, dichiara la presente immediatamente esecutiva.



IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO
(Luca Casula)                    (Felicina Deplano)

====================================================================

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal
17.10.2007  al  01.11.2007

Villaurbana, li  17.10.2007

            IL SEGRETARIO COMUNALE
               (Dott.ssa Felicina Deplano)

                      _______________________



Letto, approvato e sottoscritto.

             IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO
               F.to L. Casula               F.to F. Deplano

====================================================================

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal
17.10.2007  al  01.11.2007

Villaurbana, li  17.10.2007

     IL SEGRETARIO
       F.to F. Deplano

                 _______________________

====================================================================

E’ copia conforme all’originale.-

Villaurbana, li 17.10.2007

         IL SEGRETARIO COMUNALE
           ( Dott.ssa Felicina Deplano)


